


- приобретение и установка труб   на ул. 20 лет Татарстана, ул. Советская, 
ул. Переулок Пионерский ( приобретение, доставка, установка, оплата работ, 
услуг по договору) в н.п. Большие Тарханы; 

-обустройство подъездных путей к площадкам для сбораТКО (приобретение 
материала, оплата работ, услуг по договору) в н.п. Большие Тарханы; 

-содержание и обслуживание объектов уличного освещения (приобретение 
и  установка ламп, энергосберегающих светильников, электротоваров, текущий 
ремонт и обслуживание уличного освещения, оплата работ, услуг по договору) в                           
н.п. Большие Тарханы?».    

                      

                                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 

Согласно протоколу о результатах схода граждан:   
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 

753 участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших 
участие в голосовании 375 человек. 

По результатам голосования голоса участников схода граждан 
распределились следующим образом: 
за позицию «За» проголосовало 375 участник схода граждан;  
за позицию «Против» проголосовало 0 участников схода. 

 

На основании изложенного, сход граждан решил: 
1. Признать сход граждан в населенном пункте Большие Тарханы 

Большетарханского сельского поселения Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан – 

действительными. 
2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение 

самообложения в 2023 году в сумме 1000  (Одна тысяча) рублей с каждого 
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории населенного пункта Большие Тарханы Большетарханского сельского 
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, за 
исключением  студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов I и 
II группы, участников Великой Отечественной войны, граждан, призванных на 
службу в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации, участников 
специальной военной операции (военнослужащих по контракту, мобилизованных, 
добровольцев) и членов их семей, а именно: родителей, супругов, 
совершеннолетних детей; членов семей погибших участников специальной 
военной операции (военнослужащих по контракту, мобилизованных, 
добровольцев), а именно: родителей, супругов, совершеннолетних детей, граждан, 
находящихся в местах лишения свободы, многодетных семей, и направление 
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению 
следующих работ: 

 - ремонт внутрипоселенческих дорог (приобретение, перевозка, укладка 
песка, щебня, подготовка основания, оплата работ, услуг по договору) в н.п. 
Большие Тарханы по ул. Баумана, ул. Свердлова, ул. Куйбышева, ул. Гоголя, ул. 
Ленина с переходом на ул Пролетарская, ул. 20 лет Татарстана, переулок 
Пионерский; 

- приобретение щебня для ямочного ремонта внутрипоселенческих дорог с 
щебеночным покрытием в н.п. Большие Тарханы; 




